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Oznámení obecního úřadu 

V pátek 9. června v brzkých odpoledních hodinách došlo v naší obci z důvodu silných 
dešťů k prudkému vzestupu hladiny bezejmenného potoka ve Zlámanině a ucpání jeho 
zatrubněné části, jehož důsledkem bylo zaplavení bahnem a nečistotami několika 
nemovitostí, chodníků a komunikací. Za účinné pomoci našich hasičů a výpomoci obecních 
pracovníků se podařilo ještě během pátečního odpoledne a podvečera vzniklé nánosy 
odstranit a komunikace a chodníky vyčistit. Bylo nutné rovněž vyčistit některé ucpané kanály 
a potrubí. Nemalé škody způsobil tento déšť i na cestě kolem Lysického potoka 
u Kizekových, kde došlo vlivem velkého množství tekoucí vody k vymletí chodníku. Opravu 
provedla následující týden firma PORČ s.r.o. 

O víkendu 16.-18.6. 2023 proběhly oslavy 850. výročí první písemné zmínky 
o naší obci. Pro naše občany a další návštěvníky byl připraven bohatý kulturní program 
pro všechny věkové kategorie včetně slavnostní nedělní mše celebrované emeritním 
biskupem Mons. Vojtěchem Cikrlem. Na orlovně byla uspořádána výstava o historii naší 
obce a obecních spolků, kde jste mohli shlédnout mimo unikátních historických materiálů 
i videoprojekci sestavenou k těmto oslavám. Podle ohlasů, které jsme obdrželi, se oslavy 
líbily a byly kladně hodnoceny. Velké poděkování patří všem, kteří se na jejich organizaci 
a zajištění podíleli, ať už jsou to členové Orla, Sokola, hasičů, zaměstnanci ZŠ a MŠ Bořitov 
nebo členky kulturní komise. Pouze s jejich pomocí mohla obec takovouto akci uspořádat. 

V průběhu měsíce června proběhla v naší obci oprava kanálových poklopů 
kanalizace a dešťových vpustí na místních komunikacích, kterou realizovala firma Ivan 
Doležal, sanace kanalizací a stavební činnost. 

O prázdninách budou v naší obci zahájeny práce na rekonstrukci kanalizace 
v ulici Krajní. Celkové náklady dosáhnou cca 4,3 mil. Kč bez DPH a investorem 
rekonstrukce je Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí. V tomtéž období budou 
započaty práce na vybudování inženýrských sítí pro 5 RD v lokalitě Čížovky, jejichž 
investorem je v tomto případě obec. Celková náklady dosáhnou bezmála 2,6 mil. Kč 
bez DPH.  

V červenci bude firma DigiDay Czech s.r.o. instalovat na budovu obecního úřadu 
elektronickou úřední desku, na které občané budou moci najít kromě úředních dokumentů 
i obecní zpravodaj, webové stránky obce, aktuality, kulturní a společenské akce a další 
informace. Deska bude mít funkci hlasového předčítání pro slabozraké a invalidní modul 
pro vozíčkáře. 

Ve státní svátek ve středu 5.7.2023 proběhne v pravidelném termínu svoz 
komunálního odpadu i pytlový svoz plastu a papíru. 

 

Z důvodu čerpání dovolené bude obecní úřad v době od 24.7. do 28.7.2023 uzavřen. 
 
 

Klub důchodců 
Klub Důchodců Bořitov připomíná týdenní pobyt 15.7. – 22.7.2023 Jánské Lázně, penzion 
Horský dvůr. Odjezd autobusu je 15.7.2023 v 7.50 hod od Manga. 
Nezapomeňte občanský průkaz, průkaz pojištěnce, průkaz ZTP (pokud vlastníte), léky, 
vhodné oblečení a obutí na turistiku, plavky.  

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2023/číslo 7 - 8 
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Bořitovští obyvatelé v roce 1756: 11. část, čtvrtlány 2 

Ing. Mojmír Vaněk, Ph.D. 

V seznamu faráře Klenovského z roku 1756 nechyběli obyvatelé dvou čtvrtlánů, které stály 
jižním směrem od kostela: 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N6 54 Čtvrtlán 10 

Sedlák:  Jan Jiří Pikna, syn Šimona     *1722 (34 let) 

Manželka: Rozina Salomena, dc. Jana Stejskala a Alžběty *1728 (28 let) 

 Synové: Kašpar   *1751 (5 let) 

   František   *1752 (4 roky) 

Bratr:  Jakub Filip Pikna      *1738 (18 let) 

Služka: Anna Polyxena Sekirková     (věk neznámý)  

Podruh: Vavřinec Josef Čermák, syn Josefa, odtud  *1726 (30 let) 

 Manželka: Magdalena Barbora, dc. Adalberta Grose (věk neznámý) 

 Bratr: Ondřej Xaver Čermák     *1714 (42 let) 

Podruhyně: Mafie Magdalena, vdova po Matalovi   (věk neznámý)  
 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N7 52 Čtvrtlán 3 

Selka:  Anna Marie Blažková, vdova po Havlu Blažkovi, dc. Ondřeje Dvořáka 

          *1700 (56 let) 

 Děti: Ludmila Beáta    *1737 (19 let) 

  František Antonín    *1741 (15 let) 

Farář zapsal i obyvatele bloku domů mezi dnešními ulicemi Příční, Krátká a náměstím 
U Václava, stejně jako další čtvrtlány stojící dál na náměstí. 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N41 38 Čtvrtlán 3 

Selka: Jana Pavlína Brichtová, vdova po Jiřím Brichtovi, dc. Michaela Hály (věk neznámý) 

 Děti: Kašpar Melichar   *1741 (15 let) 

  Anna Agnes    *1742 (14 let) 
 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N42 37 Čtvrtlán 9 

Sedlák, kovář: František Svoboda    (věk neznámý)  

Tovaryši:  Josef Karel Talesfus, ado(ptovaný) (věk neznámý)  

   Jan František Klíma, syn Václava *1725 (31 let) 

Podruhyně: Alžběta Apolonie, vdova po Tomáši Piknovi, dc. Martina Svobody  

         *1691 (65 let) 

 Zeť: Josef Matouš Vlach, syn Matyáše  *1730 (26 let) 

 Manželka: Marie Cecílie, n. v. dc. Tomáš Pikny *1722 (34 let) 

  Dcera, cizí: Anna Polyxena   *1744 (12 let) 

  Dcery s Vlachem: Benigna   *1753 (3 roky) 

     Veronika   *1755 (1 rok) 
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U Anny, dvanáctileté dcery Marie Vlachové z č. p. 37, je zapsáno „filia peregrina“. To 
znamená, že Anna se zřejmě narodila jinde než v Bořitově. Marie ji asi měla s někým jiným 
než se svým současným manželem (který byl také o řadu let mladší). 
 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N43 40 Čtvrtlán 9 

Sedlák, kostelník: Bartoloměj Homobonus Frantejl, syn Vavřince *1700 (56 let) 

Manželka: Barbora Krescencie, dc. Kašpara Pabika   *1699 (57 let) 

 Děti: Jan Josef   *1732 (24 let) 

  Marie Josefa   *1735 (21 let) 

Syn: Kašpar Václav Frantejl       *1729 (27 let) 

Manželka: Anna Magdalena, n. v. dc. Karla Blažka    *1722 (34 let) 

 Dcery:  Anna   *1752 (4 roky) 

   Antonie  *1754 (2 roky) 

   Josefa  *1756 (0 let) 
 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N44 43 Čtvrtlán 13 

Sedlák:  Jan František Hemzal, syn Ondřeje Hemzala   *1710 (46 let) 

Manželka: Veronika Františka, dc. Bartoloměje Souše   *1718 (38 let) 

 Děti: Pavel Jan   *1744 (12 let) 

  František Ernest  *1745 (11 let) 

  Ondřej   *1747 (9 let) 

  Marie Magdalena  *1751 (5 let) 

  Rozálie   *1753 (3 roky) 

  Františka   *1756 (0 let) 

Příbuzný: Václav Michael Souš, syn Bartoloměje    *1706 (50 let) 

2. manželka: Veronika Gabriela, dc. Stanislava Perouta   *1718 (38 let) 

 Syn s 1. manželkou: Antonín František  *1740 (16 let) 

 Synové s 2. manželkou: Bernard   *1749 (7 let) 

     Valentin   *1752 (4 roky) 
 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N45 39 Čtvrtlán 4 

Sedlák:  Antonín Joachym Porč, syn Jiřího z Černé Hory (věk neznámý)  

Manželka: Justýna Anna, vdova po Karlu Kalvodovi, dc. Tomáše Špačka  

          *1703 (53 let) 

 Děti Kalvodovy: Antonín František   *1734 (22 let) 

    Rozálie Pavlína   *1737 (19 let)  
 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N52 47 Čtvrtlán 6 

Sedlák:  Václav Michael Konečný, syn Pavla   *1715 (41 let) 

Manželka: Polyxena Tekla, dc. Matouše Hemzala   *1714 (42 let) 

 Děti: Jan Karel    *1744 (12 let) 

  Marie Antonie   *1749 (7 let) 

Otec: Matouš Tadeáš Hemzal, syn Matyáše    (věk neznámý)  

 Dcera:Marie Tereza, vdova po Václavu Hemzalovi  *1707 (49 let) 
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Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N54 49 Čtvrtlán 10 

Sedlák:  Josef Matouš Tesař, syn Matouše Tesaře ze Lhotky  (věk neznámý) 

Manželka: Marie Anna, dc. Sebastiana Tesaře z Bořitova   *1723 (33 let) 

 Děti: František Florián  *1748 (8 let) 

  Florián   *1750 (6 let) 

  Jan    *1752 (4 roky) 

  Marta    *1755 (1 rok) 

Matka: Marie Veronika Tesařová, vdova po Sebastianu Tesařovi, dc. Koblížka 

           *1682 (74 let) 

Služka: Marie Anna Tesařová, dc. Šimona Tesaře z Žernovníka (věk neznámý) 

Sestra: Marie Barbora Tesařová, n.v. dc. Matouše Tesaře ze Lhotky (věk neznámý) 

 Syn: Josef    *1751 (5 let) 
 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N55 50 Čtvrtlán 6 

Sedlák:  Matyáš Vavřinec Hemzal, syn Václava   (věk neznámý)  

Manželka: Kateřina Dorota, dc. Petra Odehnala   *1704 (52 let) 

Otec:  Václav Jiří Hemzal, syn Kašpara    (věk neznámý) 

Čeleď: Anna Otýlie, dc. Matěje Tesaře    *1734 (22 let) 

  Jan Havel z Vitovic?, ado(ptovaný)   (věk neznámý) 

  Jan Pikvet? Ano(ptovaný)     (věk neznámý) 

 
Snad přímo v usedlosti č. p. 50, nebo v domku, který k ní mohl patřit, bydlel zastupující 
učitel se svou rodinou: 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

- ?  3 

Zastupující učitel: Pan Matyáš Felix Treij, vysloužilý voják, praporčík  (věk neznámý) 

Manželka:  Klára Fidelie, z Bučovic       (věk neznámý) 

 Dcera:  Marie Anna        (věk neznámý) 

 
U kostela, na dnešní ulici Nepomucká, pak stál čtvrtlán, který má dodnes č. p. 2: 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N58 2 Čtvrtlán 8 

Sedlák:  Jan Šimon Komárek, syn Jana  *1701 (55 let) 

Manželka: Veronika Pavlína, ado(ptovaná)  (věk neznámý)  

 Děti: Bartoloměj Jiří   *1727 (29 let) 

  Jan Matouš    *1732 (24 let) 

  Magdalena Margareta  *1735 (21 let) 

  Anna Františka   *1738 (18 let) 

  Marie Róza    *1741 (15 let) 

  Judita Justýna   *1744 (12 let) 

V příštím článku se budeme věnovat velkému množství osob, které bydlely na faře. 

Použité prameny a literatura 

1. Moravský zemský archiv v Brně (MZA), fond E 67 Sbírka matrik, sig. 139, farnost Bořitov. 

2. VANĚK, Mojmír. Bořitovští hospodáři v letech 1754 a 1775. In: Bořitovský zpravodaj, roč. 2022, č. 3. 

Bořitov: Obecní úřad v Bořitově, 2022, s. 6–8. 
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Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Školní rok 2022/2023 se pomalu stává minulostí.  Žáci základní školy dostali v pátek 30. 
června vysvědčení a dočkali se dlouho očekávaných prázdnin. Školka bude tento rok 
v provozu do pátku 14. července. 
   
Červen, stejně jako celý školní rok, nám uběhl velice rychle také díky mnoha aktivitám, které 
jsme s dětmi absolvovali. 
Ve školce se poslední týdny nesly v duchu loučení s předškoláky. Koncem května podnikly 
děti výpravu do nejbližšího okolí Bořitova. Učily se orientovat v krajině, pojmenovávat místní 
kopce, postavily domečky pro skřítka Chlumníčka a prohlédly si sousoší Stanislava Rolínka.        
Po zvládnutí této cesty musely i paní učitelky uznat, že už jsou děti dostatečně zdatné 
a odolné a mohou je směle pustit po prázdninách do školy. 
 

Hlavní loučení s budoucími prvňáčky však proběhlo na tradičním „Spaní ve školce“ 
ze čtvrtku 22. na pátek 23. června, které pro děti připravují zaměstnanci školky. V pátek byli 
předškoláci na zahradě školky slavnostně pasováni panem starostou na školáky. 
 

Dětem se líbil také program primární protipožární prevence s panem Kobylarzem 
a Martinem Kučerou nebo výlet na zámek do Rájce-Jestřebí. 
 

Školáci v červnu absolvovali letové ukázky s dravci společnosti Seiferos v Černé Hoře, 
návštěvu krásné „Otevřené zahrady“ v Brně, kde pro ně byly připraveny zajímavé výukové 
programy. Velkým zážitkem byl pro všechny program „Úžasný svět hadů“ zoologů Zuzany 
a Matěje Dolinay, kteří do školy přivezli živé hady, aby dětem ukázali, že jsou to úžasní 
tvorové, kteří si zaslouží naši ochranu a úctu a není třeba se jich bát. Děti měly možnost 
přímého kontaktu s plazy, což se jim málokde poštěstí. 
 

Na poslední pondělí školního roku připravil pro děti školky i školy Sbor dobrovolných hasičů 
Bořitov bohatý sportovně vzdělávací program, na který se děti již tradičně těší. 
 

Závěrem měsíce tradičně probíhají výlety. 1. – 4. ročník strávil svůj jednodenní výlet 
v Permoniu v Oslavanech a žáci 5. ročníku si užili dvoudenní výlet v Praze. 
 

Společnými akcemi školky a školy byla 
- v pátek 2. 6. „Atletická olympiáda“, kterou již sedmým rokem pořádala škola spolu s TJ 
Sokol Bořitov. Soutěžilo se tradičně ve sprintu, vytrvalostním běhu, skoku z místa a hodu 
míčkem. Pro nejmenší sportovce ze školky byla připravena překážková dráha.  Na závěr si 
společně s dětmi zazávodili také rodiče ve společné disciplíně. Čas před vyhlášením 
výsledků zpestřily svým vystoupením členky Aerobic teamu Orel Blansko. 
 

-  v neděli 18. 6. „Školní akademie“, na které vystoupily děti s připravenými programy. 
Školáci mezi sebe přivítali 9 prvňáčků a všichni jsme se rozloučili s patnácti odcházejícími 
páťáky, kteří budou pokračovat na základních školách v Černé Hoře, Rájci-Jestřebí 
a v Lysicích. Čtyři z nich úspěšně složili přijímací zkoušky na osmileté gymnázium 
do Boskovic a do Blanska.  
 

Na fotografie z výše uvedených akcí se můžete podívat na www.zs.boritov.cz v části 
Fotoreportáže z našich akcí. 
 

Jarní sběr papíru - poděkování 
V měsíci květnu jsme organizovali sběr odpadového papíru a hliníku. Nasbíralo se 112 kg 
hliníku a 4 370 kg papíru, a škola získala částku 4 043,- Kč. 
Děkujeme všem, kteří se do sběru zapojili.  Finanční částku použijeme na nákup 
didaktických pomůcek.  Příští sběr bychom chtěli uskutečnit v říjnu 2023. 
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Chci také poděkovat všem rodičům, kteří nám během školního roku pomáhali s organizací 
různých akcí (lyžařského kurzu školy, atletické olympiády, dopravou na výlet…).  
 

Poděkování patří také těm, kteří ve školce a škole vedli různé zájmové aktivity – Jiřímu 
Kovářovi st. (Stolní tenis,), Petru Sedláčkovi (Bojové sporty a sebeobrana), Ivaně Vašíčkové 
(Hravá jóga), Michaele Ostré (Tvořílek), Ladě Antalové (Angličtina s Pomněnkou), Janě 
Opatřilové (Zdravotnický kroužek), Šárce Marečkové (Předškolák) a Soni Sehnalové 
(Logopedické chvilky). A samozřejmě všem kolegyním za obětavou práci. 
 

Za kolektiv zaměstnanců školky a školy přeji všem hezké léto! 
                                                       Šárka Hlavatá, ředitelka školy 

 

TJ Sokol Bořitov 
Cvičební rok 2022-2023 
S koncem školního roku jsme také ukončili cvičební rok 2022-2023 dětí a mládeže 
sportujících v rámci rekreačního všestranného cvičení, a to: 
- cvičení rodičů s dětmi od 2-4 let (batolata) 
- cvičení dětí od 3-7 let s doprovodem rodičů 
- cvičení žactva a mládeže od 6-14 let 
- žákovský kroužek stolního tenisu 
 

Kromě pravidelných cvičebních hodin se cvičitelé a cvičící účastnili v říjnu 2022 sportovního 
výletu na Pálavské vrchy, v 1. polovině roku 2023 pak sportovního vystoupení na valné 
hromadě TJ Sokol Bořitov, tradičního cyklistického závodu, atletické olympiády a okresních 
bodovacích turnajů mládeže ve stolním tenise. K organizaci uvedené sportovní činnosti dětí 
kromě obětavé dobrovolné práce cvičitelů, funkcionářů a příznivců TJ nám pomáhá 
s finančním zajištěním Dotace Můj klub 2022 a 2023: Pohyb a zdraví od Národní sportovní 
agentury ČR. 
VV TJ Sokol Bořitov přeje všem členům a spoluobčanům krásné léto, příjemnou dovolenou, 
mladým cvičencům hezké prázdniny a po prázdninách opět na shledanou v tělocvičně nebo 
na hřišti, případně sportovním zájezdě, který se uskuteční první sobotu v říjnu, t.j. 7.10.2023. 
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Oddíl kopané 
Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 

Okresní přebor 2022-2023 

18. kolo Pá 26.5. 2023, 17:30 hod. 
Cetkovice – Bořitov 4:2 (1:1) 
Branky: Vorlický J. 2x 

24. kolo Ne 28.5. 2023, 17:30 hod 
Vysočany/Šošůvka – Bořitov 3:1 (1:1) 
Branka: Vorlický J. 

25. kolo Ne 4.6. 2023, 17:30 hod. 
Bořitov – Olešnice 0:3 (0:0) 

26. kolo Ne 11.6. 2023, 17:30 hod. 
Knínice – Bořitov 1:4 (0:2) 
Branky: Vorlický J. 3x, Bodeček A (PK) 

 

Tabulka Okresní přebor muži 
1 Cetkovice 26 18 3 5 106 : 43 57 
2 Boskovice B 26 15 4 7 76 : 47 49 
3 Vysočany/Šošůvka 26 14 6 6 84 : 63 48 
4 Lipovec 26 14 5 7 77 : 51 47 
5 Bořitov 26 13 4 9 94 : 59 43 

6 Černá Hora 26 13 2 11 72 : 64 41 
7 Doubravice 26 11 2 13 54 : 66 35 
8 Drnovice 26 10 4 12 71 : 78 34 
9 Jedovnice 26 11 1 14 55 : 69 34 
10 Olešnice 26 9 4 13 44 : 55 31 
11 Knínice 26 9 2 15 52 : 78 29 
12 Skalice 26 8 3 15 50 : 100 27 
13 Svitávka 26 7 5 14 43 : 58 26 
14 Adamov 26 7 1 18 44 : 91 22 

 

Finále Poháru OFS Blansko – 24.6.2023 

Bořitov – Kunštát C 6:2 (3:1 ) 
Branky: Vorlický J. 3x, Nguntual Thum Thang 2x, Formánek Valter 

 

Výsledky mistrovských utkání v kopané Starší přípravka, Jaro 2022 
21. kolo 

24.05.2023 17:00 Boskovice A (9) Bořitov/Žijeme hrou B (7) 12 : 4 

24.05.2023 18:30 Boskovice B (10) Bořitov/Žijeme hrou B (7) 5 : 19 

22. kolo 

27.05.2023 09:00 Bořitov/Žijeme hrou B (7) FSA Kras B (12) 4 : 4 

27.05.2023 10:00 Bořitov/Žijeme hrou B (7) FSA Kras A (11) 5 : 5 

23. kolo 

01.06.2023 17:00 Letovice A (13) Bořitov/Žijeme hrou B (7) 13 : 3 

01.06.2023 18:00 Letovice B (14) Bořitov/Žijeme hrou B (7) 2 : 23 

24. kolo 

10.06.2023 10:00 Bořitov/Žijeme hrou B (7) Ostrov A/Vilémovice (15) 3 : 0 

 

Tabulka Okresní přebor Starší přípravka 

1 Olomučany A 42 40 1 1 548:97 121 

2 Boskovice A 42 38 3 1 596:110 117 

3 Letovice A 42 37 2 3 610:94 113 

4 RDR Akademie RX 42 32 0 10 444:192 96 
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5 FSA Kras B 42 27 3 12 338:301 84 

6 RDR Akademie RJ 42 24 5 13 298:287 77 

7 RDR Akademie D 42 23 2 17 309:317 71 

8 Bořitov/Žijeme hrou B 42 19 12 11 345:230 69 

9 Žijeme Hrou/Kunštát 42 17 14 11 293:237 65 

10 FSA Kras A 42 19 6 17 227:307 63 

11 Vysočany-Šošůvka/Sloup B 42 16 7 19 263:317 55 

12 Bukovinka C 42 15 7 20 227:346 52 

13 Ostrov A/Vilémovice 42 16 1 25 237:275 49 

14 Olomučany B 42 12 8 22 237:321 44 

15 Letovice B 42 12 3 27 227:362 39 

16 Knínice 42 10 8 24 208:363 38 

17 Boskovice B 42 12 0 30 257:363 36 

18 Vavřinec 42 10 5 27 183:354 35 

19 Blansko 42 9 8 25 236:414 35 

20 Černá Hora 42 10 4 28 175:337 34 

21 Vysočany-Šošůvka/Sloup A 42 8 9 25 149:276 33 

22 Cetkovice 42 1 2 39 67:574 5 

 

Výsledky mistrovských utkání v kopané Mladší žáci, Jaro 2022 
25. kolo 

02.06.2023 17:30 Bořitov/Žijeme Hrou (7) FSA Kras A (4) 1 : 3 

30. kolo 

24.05.2023 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou (7) Olomučany (9) 0 : 10 

26. kolo 

27.05.2023 14:00 Vysočany-Šošůvka/Sloup (5) Bořitov/Žijeme Hrou (7) 7 : 2 

27. kolo 

01.06.2023 17:00 Bořitov/Žijeme Hrou (7) Blansko B (6) 2 : 10 

 
Tabulka soutěže 

1 Olomučany 28 24 0 4 214:41 72 

2 FSA Kras A 28 22 2 4 124:52 68 

3 Černá Hora 28 19 2 7 135:74 59 

4 RDR Akademie A 28 17 4 7 115:66 55 

5 Boskovice C 28 17 2 9 113:67 53 

6 Blansko B 28 15 5 8 159:78 50 

7 Lipovec/Ostrov 28 15 3 10 109:98 48 

8 Knínice 28 13 2 13 91:92 41 

9 FSA Kras B 28 12 4 12 73:85 40 

10 Svitávka/Žijeme Hrou B 28 11 4 13 115:126 37 

11 RDR Akademie B 28 7 2 19 88:118 23 

12 Bukovinka B 28 7 0 21 96:142 21 

13 Bořitov/Žijeme Hrou 28 6 3 19 86:184 21 

14 Vysočany-Šošůvka/Sloup 28 5 2 21 82:205 17 

15 Cetkovice 28 2 1 25 54:226 7 
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Oddíl nohejbalu 
TJ Sokol Bořitov, oddíl nohejbalu, uspořádal v sobotu 24.6. 2023 tradiční turnaj 
v nohejbalu dvojic „O pohár starosty TJ“. Za ideálního počasí a po rozlosování dvojic 
proběhla vyrovnaná utkání a po sečtení výsledků bylo pořadí dvojic následující: 

1. místo: Milan a Petr Marečkovi     
2. místo: Zdeněk Onderka, Martin Polák 
3. místo: Karel Málek, Josef Polák 
4. místo: Antonín Fojt, Ladislav Musil 
5. místo: Jan Fojt, Petr Vašíček 

Vítězům srdečně blahopřejeme a ostatním děkujeme za účast a předvedené výkony. 
Po vyhlášení výsledků a předání cen proběhlo společenské posezení s občerstvením. 
 

Další turnaj, tentokrát o pohár „Starosty obce“, proběhne v sobotu 26.8.2023 na hřišti 
u sokolovny, na který zveme všechny hráče a příznivce nohejbalu. 
 
 

Orel Bořitov 
Mockrát děkujeme všem spoluobčanům za účast na pátečním zahájení oslav dne 16.6.2023 
k příležitosti 850. let od první písemné zmínky o obci Bořitov. I přes drobnou nepřízeň počasí 
na začátku programu se večerní posezení s cimbálovou muzikou MAJERÁN vydařilo 
a tančilo se do nočních hodin. 
  
Také velmi děkujeme všem spoluobčanům, obecním spolkům a obci Bořitov za zapůjčení 
a přípravu prezentace historických dokumentů a předmětů souvisejících s historií 
i současností naší obce. Pevně věříme, že se tato výstava všem návštěvníkům líbila a našli 
zde spoustu zajímavých věcí a informací. 
 

Všem spoluobčanům a zejména dětem přejeme krásné léto, hezké prázdniny a příjemně 
strávenou dovolenou. I přes prázdninové měsíce připravujeme několik akcí a budeme se 

těšit na Vaši účast 😊 . 
 

Srdečně zveme všechny příznivce jedné stopy, ale i milovníky dobré zábavy, skvělé hudby 
a občerstvení na již 4. ročník Orelského MOTOBURÁCENÍ. Sraz motocyklů je v sobotu 
5.8.2022 v 15 hodin u Orlovny. Po žehnání motocyklů a společném focení proběhne krátká 
spanilá jízda obcí a společná vyjížďka. Od 17 hodin startuje večerní posezení na orelsko-
farním dvoře se specialitami z udírny, točeným pivem a koncertem kapely THE Beaters 
(o 20 hodin). Vstupné ZDARMA! 
 

V sobotu, dne 26.8.2022 se od 15 hodin na orelsko-farním dvoře uskuteční dětská akce 
„LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI". Pro děti bude připravena spousta stanovišť, které prověří 
jak jejich manuální zručnost, sportovní dovednosti i mozkové závity. Těšit se můžete 
na skákací hrad, střelbu z airsoftových zbraní, hlavolamy, večerní letní kino a mnoho dalších 
aktivit. Pro všechny zúčastněné bude připravena malá odměna. Občerstvení zajištěno. 
Srdečně zveme všechny děti, rodiče i prarodiče a těšíme se na Vaši účast :-) 
 

Orel jednota Bořitov srdečně zve všechny na tradiční 9. PIVNÍ MINIFESTIVAL. Akce 
proběhne v sobotu 9.9.2023 od 16 hodin v areálu Orlovny. Těšit se můžete na více než 
6 vzorků lokálních i přespolních pivovarů. Na čep připravujeme např. pivní speciály 
z pivovarů: Vísky, Lomnice u Tišnova, Dolní Lhota, Hauskrecht, Sentice, atd. Bohaté 
občerstvení zajištěno. K tanci a poslechu zahraje od 18:30 hodin kapela NaLiTo! Vstupné 
100,- Kč. Akce se koná za každého počasí. Těšíme se na Vaši účast! 
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SDH Bořitov 
Poslední květnový víkend jsme strávili v Senetářově. V soboru 27. května zde proběhlo 
okresní kolo dorostu v disciplínách 100 m s překážkami a dvojboj. Postup na krajské kolo si 
vybojovali: Daniel Janíček, Aneta Kučerová a Teodora Gulová. 
Odpoledne téhož dne proběhlo okresní kolo v disciplíně 60 m s překážkami pro mladší 
a starší žáky. Na „šedesátkách“ si postup na krajské kolo vybojovali: Nikola Lengálová, 
David Včelař, Tereza Lengálová, Aneta Kučerová, Daniel Janíček a Lukáš Podmele. Krajská 
kola proběhla pro kategorii dorost 11. června a pro mladší a starší jednotlivce 18. června 
2023 v Brně na sportovním stadionu VUT. 
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V neděli 28. května se v Senetářově uskutečnilo druhé kolo VCB v požárním útoku. Muži 
„A“ a „B“ si po nepovedených útocích odvezli 9. a 18. místo. Ženy taktéž odjely 
ze Senetářova bez bodů do celkového umístění a stejně tak si vedli dorostenci. 
První červnový víkend proběhlo další kolo okresní ligy mládeže a dorostu v Šebetově. 
Mládež soutěžila v požárním útoku a štafetě CTIF a dorostenci ve dvojboji, kdy mladší žáci 
obsadili celkové 6. místo, tým B starších žáků místo 5. a nejlépe se vedlo A týmu starších, 
kteří si doběhli pro 2. příčku. Z dorostenců se nejlépe vedlo Danovi Janíčkovi a  Teodoře 
Gulové, kteří ve svých kategoriích vybojovali stříbrné medaile. 
V neděli 4. června se konalo 3. kolo VCB v Jabloňanech. Muži „A” konečně prolomili smolný 
začátek sezóny a z Jabloňan si odvezli zlato. Muži „B”, ženy a dorostenci brali 
po komplikacích na proudech 17., 8. a 6. místo. Videa ze závodů VCB můžete shlédnout 
na https://www.youtube.com/playlist?list=PLf24KGPQhrXVi0MqhSXYKS4i2IOsFNWV9. 
Dne 9.6. byla jednotka sboru povolána do naší obce na technickou pomoc po přívalovém 
dešti. Jednotka provedla vyčištění potrubí od nánosů naplavených ze Zlámaniny. Dále jsme 
prováděli oplach pozemní komunikace a čištění kanálových vpustí. 
V sobotu 10.6. se družstva mládeže vydala do Sychotína na soutěž v požárním útoku 
zařazeného do okresní ligy mládeže. Na hasičských oslavách v Lysicích jsme poskytli 
ukázku naší historické techniky a dále jsme se ve spolupráci s ostatními sbory našeho 
okrsku podíleli na organizaci parkoviště na charitativní akci YOU DREAM WE RUN 
v Ráječku. 
V neděli 11.6. se konalo v Sychotíně 4. kolo VCB, muži po nezdařeném pokusu brali 10. 
místo, avšak tým žen zabodoval a odvezl si bronzové medaile. Zároveň proběhlo krajské 
kolo dorostu v Brně, kde jsme měli hned několik zástupců. Dorostenky Teodora Gulová 
a Aneta Kučerová vybojovali 8. a 7. místo. Daniel Janíček se umístil na 6. místě v celkovém 
hodnocení. Alexandr Hořava a Jiří Sázavský soutěžili na kraji s družstvem dorostenců 
ze Senetářova, které vybojovalo postup na mistrovství ČR dorostu, které proběhne 1. - 3. 7. 
2023 v Domažlicích. Všem reprezentantům sboru patří dík za reprezentaci a skvělé výkony.  
V úterý 13.6. v 11:06 hodin byla vyslána naše jednotka do Blanska, kde na OA a SZŠ 
probíhalo taktické cvičení události aktivního střelce (tzv. AMOK), kdy do cvičení byly 
postupně zapojeny všechny složky IZS. Naše jednotka na místě poskytla součinnost 
při evakuaci studentů ze školy a následném ošetření. 
Tým historiků se společně s naší historickou technikou účastnil 16. a 17. června mezinárodní 
výstavy historické hasičské techniky ve slovenském Šamoríně. 
V pátek 16.6. jsme se v souvislosti s oslavami obce zúčastnili slavnostního zahájení této 
akce. V sobotu jsme poté společně se spolkem Orli Bořitov zajišťovali celý den na náměstí 
občerstvení.  
V sobotu 17.6. oslavy obce zpestřila kromě bohatého programu také siréna. V 12:01 byla 
jednotka povolána k požáru stodoly v osadě Perná u silnice I/43. Po příjezdu bylo zjištěno, 
že se jedná o neohlášené pálení. 
S naší technikou členové jednotky dne 24.6. zavítali na oslavy 120. výročí založení SDH 
Brťov-Jeneč a družstva mládeže se zúčastnila již tradiční noční soutěže v Senetářově. 
Poslední neděli v červnu jsme se vydali na poslední červnový závod VCB. Mužská kategorie 
byla z technických důvodů zrušena. Ženy skončily na 9. místě a dorostenci si doběhli 
pro bramborovou příčku.  
 V pondělí 26.6. uspořádali členové jednotky a sboru pro žáky a děti místní základní 
a mateřské školy dopoledne s hasiči. Děti viděly vybavení Policie ČR z oddělení pořádkové 
jednotky Boskovice, ukázku automobilového žebříku ze stanice HZS Blansko a také 
techniku naší místní jednotky. Dále jsme si připravili několik stanovišť, kde si děti mohly 
vyzkoušet například stříkání z proudnic a základy první pomoci. V závěru dopoledne ukázali 
mladí hasiči požární útok. Díky finančnímu přispění obecního úřadu a SDH od nás děti 
dostaly i sladké odměny. 
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci červenci a srpnu 2023 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Úmrtí 
Čiháček Jiří 
 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – červenec a srpen 2023  
(8 – 13 hod) 
  1.7.  MUDr. Roubalová Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko      723 184 842  

  2.7. Dr. Giryeva Halyna    Boskovice, Lidická 8       734 231 261  

  5.7.  MUDr. Grenarová Marie   Blansko, Vodní 5B        724 081 182  

  6.7.  MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33      516 488 454  

  8.7.  MUDr. Hanáková Jitka   Blansko, Pražská 2394/1b      516 418 788  

  9.7.  MUDr. Havlová Petra   Blansko, Pražská 2394/1b      721 425 074  

15.7.  MUDr. Hošáková Kateřina  Adamov, U Kostela 4       516 446 428  

16.7.  MUDr. Nečasová Lucie   Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2  607 812 963  

22.7.  MUDr. Ševčík Štěpán   Poliklinika Blansko, Sadová 33      516 488 454  

23.7.  MUDr. Jaklová Eva    Boskovice, Smetanova 24      516 454 046  

29.7.  MDDr. Janáč Jiří    Boskovice, Lidická 10       537 021 289  

30.7.  MUDr. Ševčík Štěpán   Poliklinika Blansko, Sadová 33      516 488 454  

 

  5.8.  MUDr. Kupková Jarmila   Poliklinika Blansko, Sadová 33      516 488 457  

  6.8.  MUDr. Kopáčková Drah.   Letovice, A. Krejčího 1a       516 474 369  

12.8.  MUDr. Kraml Pavel    Boskovice, Růžové nám. 2458/16    733 644 499  

13.8.  MUDr. Kulhánková Emilie   Křtiny, Zdrav. středisko       516 414 291  

19.8.  MUDr. Kubínová Eva   Boskovice, Nemocnice Boskovice   516 491 263  

20.8.  MDDr. Vrbová (MUDr.Křížová)  Knínice u Boskovic 330       774 844 735  

26.8.  MUDr. Jílková Stanislava   Rájec, Ol. Blažka 145       516 410 786  

27.8.  MUDr. Kutlíková Tatiana   Boskovice, Růžové nám. 2345/12    602 882 007  
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 

Kulturní komise 
Kulturní komise připravuje na sobotu 30.9.2023 zájezd do Prahy do divadla Studio DVA 
na muzikál Funny Girl. Odjezd autobusu je v 6,30 hodin od OÚ Bořitov, cena 550,- Kč. 
Přihlásit se můžete na OÚ Bořitov do pátku 15.9.2023. 
 

Inzerce: 
Lékárna Černá Hora bude od 3.7.2023 do 7.7.2023 uzavřena z důvodu čerpání řádné 
dovolené. Otevřeno bude opět od 10.7.2023 v běžných otvíracích hodinách.  
 

www.tiskfiala.cz 


